
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/Julho/2013 
Edição nº73– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Decreto............02 

Portarias.........02 

 

 

 

 

  

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/Julho/2013 
Edição nº73– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

DECRETO Nº 081/2013 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 
Processo Licitatório, dando outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 020/2013 e Equipe de 

Apoio. 
 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 
nomeado pelo Decreto nº 020/2013, sobre o Processo na Modalidade Pregão Presencial Nº 017/2013 que tem 

por objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e Mobiliário para os diversos Departamentos da 

Administração Municipal. 

 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas: 

TREGE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, V. S. DUTRA COMUNICAÇÃO E 
INFORMATICA LTDA, L N GASPAR & CIA LTDA ME, BITENCOURT & MILHAN LTDA ME, 

CARNEVALI & KLITZKE LTDA EPP, R. M EQUIPAMENTOS LTDA, COLOMBI MOVEIS E 

INFORMATICA LTDA. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal, aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e 

treze. 

 

 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL  
 

 

 

PORTARIA Nº 184/2013 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração, bem como o Art. 85 da Lei Complementar 

nº 013/2012 de 19/04/2012.  
 

 
  RESOLVE 

 

                                   Art. 1º - CONCEDER Adicional de Insalubridade a funcionária 
abaixo relacionada, de acordo com o Art. 85, da Lei Complementar nº 013/2012 e Laudo Pericial 

aprovado pelo Decreto nº 841/2005 de 22/06/2005. 

 
 

 

INSALUBRIDADE DE GRAU MÉDIO – 20% 

  

 

Aline do Amaral Garcia                                      Enfermeira 
 

 

Art. 2º  - A funcionária acima nominada terá direito à 
percepção do adicional de insalubridade, enquanto permanecer prestando seus serviços em locais 

insalubres. 

Art. 3º - Durante o gozo de licença especial, a funcionária, 
não fará juz a percepção dos adicionais enumerados no artigo anterior. 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 18/07/2013, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 22 de Julho de 2013 

. 
 

 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 185/2013 

 

 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em 

Comissão e dá outras providências 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 225/2001 alterada pela Lei n º 583/2010 de 

18/05/2010.  
 

 

  RESOLVE 
 

                                   Art. 1º - Nomear a Senhorita. MARIA DOS ANJO MARTINS, 

portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 6.691.942-0- SSP.PR  no Cargo de Provimento em  

Comissão de Chefe da Seção de Licitações e Contratos simbolo CC-03, a partir do dia 01/07/2013.  

  

Art. 2º  - Em razão da nomeação estabelecida no artigo 
anterior, fica o referido servidor exonerado do cargo de Provimento em Comissão de  Chefe do Setor 

de Fiscalização CC-04, a partir dia 30/06/2013, ficando em conseguência revogada a Portaria n º 

023/2013 datada em 10/01/2013. 
 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, com efeito a partir de 01/07/2013.  
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 24 de julho de 2013 

. 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

     Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 186/2013 

 

 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em 
Comissão e dá outras providências 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 225/2001 alterada pela Lei n º 583/2010 de 
18/05/2010.  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/Julho/2013 
Edição nº73– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

  RESOLVE 

 
                                   Art. 1º - Nomear a Senhora. INEZ BRASILEIRA MELO COSTA, 

portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.938.218-9- SSP.PR  no Cargo de Provimento em  

Comissão de Chefe da Seção de Meio Ambiente simbolo CC-03, a partir do dia 01/07/2013.  
  

Art. 2º  - Em razão da nomeação estabelecida no artigo 

anterior, fica o referido servidor exonerado do cargo de Provimento em Comissão de  Chefe do Setor 
de Relatorio de Saúde CC-04, a partir dia 30/06/2013, ficando em conseguência revogada a Portaria n 

º 071/2013 datada em 22/02/2013. 

 
Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, com efeito a partir de 01/07/2013.  

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
   Paço Municipal, aos 24 de julho de 2013 

 

 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

     Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA Nº 187/2013 

 

 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em 
Comissão e dá outras providências 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 225/2001 alterada pela Lei n º 583/2010 de 
18/05/2010.  

 

 
  RESOLVE 

 

                                   Art. 1º - Nomear a Senhorita.NADIA CAROLINE RIGGO 

NOGUEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 12.715.242-0- SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão de Chefe da Seção do Banco Social CC-03, a partir do dia 01/07/2013.  

  
Art. 2º  - Em razão da nomeação estabelecida no artigo 

anterior, fica o referido servidor exonerado do cargo de Provimento em Comissão de  Chefe do Núcleo 

de Biblioteca Pública CC-05, a partir do dia 30/06/2013, ficando em conseguência revogada a Portaria 
n º 085/2013 datada em 12/03/2013. 

 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeito a partir de 01/07/2013.  

 

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 24 de julho de 2013 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

     Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 188/2013 

 

 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em 
Comissão e dá outras providências 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto na Lei 
Municipal nº 225/2001 alterada pela Lei n º 583/2010 de 

18/05/2010.  

 
 

  RESOLVE 

 
                                   Art. 1º - Nomear  GRACIELA APARECIDA DE ARAUJO, 

portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 8.919.450-4- SSP.PR  no Cargo de Provimento em  

Comissão de Chefe do Núcleo de Biblioteca Pública, simbolo CC-05, a partir do dia 01/07/2013.  
  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/07/2013, ficando revogadas as disposição em 
contrário.  

 

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 24 de julho de 2013 
. 

 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

             Prefeito Municipal 


		2013-08-27T14:06:33-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




